ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 151  /TTr-UBND
	Sa Thầy, ngày 24 tháng 6 năm 2016

TỜ TRÌNH
Về việc giới thiệu nhân sự để bầu vào chức danh Phó Chủ tịch UBND
huyện Sa Thầy khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy
                  khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định 08/2015/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân.
Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03/6/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;
Căn cứ Thông báo kết luận số 114-TB/TU ngày 18/3/2016 của Tỉnh ủy Kon Tum về công tác cán bộ;
Căn cứ các tiêu chuẩn cán bộ theo quy định của Đảng và Nhà nước;
Căn cứ phẩm chất và năng lực cán bộ,
Tôi xin giới thiệu các ông, bà có tên sau để Hội đồng nhân dân huyện bầu vào chức danh Phó Chủ tịch UBND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021:
 1. Bà Y Sâm, Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ tịch UBND huyện khóa IX, đại biểu HĐND huyện khóa X;
 2. Ông Nguyễn Hữu Thạnh, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện khóa IX.
(Có danh sách trích ngang kèm theo)
Đề nghị HĐND huyện thảo luận và cho ý kiến để tiến hành bầu cử theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT-LT.(D)
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Sâm

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN SA THẦY
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH NHÂN SỰ BẦU CỬ CHỨC DANH PHÓ CHỦ TỊCH UBND
HUYỆN SA THẦY KHÓA X, NHIỆM KỲ 2016-2021

(Kèm theo Tờ trình số: 151  /TTr-HĐND ngày  24 /6/2016 của Chủ tịch UBND huyện Sa Thầy)

	STT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Quê quán
	Nơi ở hiện nay
	Trình độ
	Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay
	Chức danh đề nghị bầu cử

	Học vấn
	Chính trị
	Chuyên môn

	01
	Y Sâm
	06/10/1974
	Ya Tăng, Sa Thầy, Kon Tum
	Thôn 4, thị trấn Sa Thầy
	12/12
	Trung cấp lý luận Chính trị
	Cử nhân Hành chính
	Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ tịch UBND huyện khóa IX
	Phó Chủ tịch UBND huyện khóa X

	02
	Nguyễn Hữu Thạnh
	25/01/1963
	Cát Minh, Phù Cát, Bình Định
	Thôn 2, thị trấn Sa Thầy
	Tương đương THPT
	Cao cấp lý luận Chính trị
	Cử nhân Kinh tế
	Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện khóa IX
	Phó Chủ tịch UBND huyện khóa X